
 

  1 
 

 
 
PARA:            Comisión Salud Mental 
 
                      Raquel Zeledón Sánchez, directora 
                      Dirección Asuntos Estudiantiles  
 
                      Rosa Maria Vindas Chaves, jefe 
                      Oficina de Recursos Humanos  
                       
                      Jenipher Granados Gamboa, jefe  
                      Centro Planificación y Programación Institucional 
 
DE:   Consejo de Rectoría 
 
FECHA:  25 de enero, 2023 
 
REF.:  CR-2023-065 
 
 

Les transcribo el acuerdo tomado por el Consejo de Rectoría, sesión No. 2255-2023, 
Artículo IV, inciso 6, celebrada el 23 de enero del 2023:  
  
CONSIDERANDO: 
 
El oficio CPPI-218-2022 con fecha 30 de noviembre del 2022 y enviado el 15 de 
diciembre del 2022 (REF.3428-2022) suscrito por la señora Jenipher Granados 
Gamboa, jefe a.i del Centro de Planificación y Programación Institucional, en 
el que remite el procedimiento “Gestión para el abordaje de la persona con 
comportamiento suicida PUNED CSM 01. 
 
SE ACUERDA: 
 
1. Dar por recibido el oficio CPPI-218-2022 con fecha 30 de noviembre del 2022 

y enviado el 15 de diciembre del 2022 (REF.3428-2022) suscrito por la 
señora Jenipher Granados Gamboa, jefe a.i del Centro de Planificación y 
Programación Institucional. 

 
2. Acoger la solicitud CPPI-218-2022 (REF.3428-2022) y aprobar el 

procedimiento titulado: “Gestión para el abordaje de la persona con 
comportamiento suicida PUNED CSM 01. 

 



 

2 
 

3. Comunicar este acuerdo a la Comisión de Salud Mental, DAES, Recursos 
Humanos, al Centro de Planificación y Programación Institucional, para lo 
pertinente. 

 
4. Aclarar a las dependencias indicadas en el punto anterior, que este acuerdo 

rige a partir de su publicación en la página web de la Universidad. 
 
ACUERDO FIRME 

 
 
CC. Archivo 
        Vicerrectoría Planificación      
Andrea   
CONRE *** 


